

Jan Ciężki
Członek Prezydium
Europejskiej Rady Zakładowej
Veolia

Poznań, dnia 14 lipca 2016 r.

Szanowny Pan
Gérard Bourland
Prezes Zarządu
Dyrektor Generalny
Veolia Energia Polska S.A.

Szanowny Panie Prezesie

W ostatnich miesiącach minionego roku jak i w okresie obecnego półrocza otrzymałem bardzo silnie umotywowane sygnały napływające do mnie w skali dotąd niespotykanej mówiące o pogłębiającym się kryzysie relacji pomiędzy Zarządami Spółek Veolia w Polsce a reprezentantami społeczności zakładowych. Zapoznałem się z korespondencją pomiędzy relacjonującymi Stronami i zauważam absolutną nienaturalną skalę obojętności i wręcz lekceważenia przedstawianych przez Społeczności zakładowe problemów ze strony osób, które Pan desygnował na stanowiska zarządcze w spółkach Veolii w Polsce.

Jestem dalece zaniepokojony ambiwalentną postawą jaką prezentuje Pan wobec narastającego kryzysu, którego jednym z etapów ma być czynny protest czy wręcz ogólnopolska akcja strajkowa. Mam pełne prawo i delegację (jako Członek Trójstronnego Zespołu do spraw Branży Energetycznej, Członek Prezydium Europejskiej Rady Zakładowej Veolia, Zastępca Przewodniczącego Krajowej Instancji Dialogu Społecznego Veolia w Polsce, Przewodniczący Sekcji Elektrociepłowni i Ciepłowni Ogólnokrajowego Zrzeszenia Związków Zawodowych Pracowników Ruchu Ciągłego) do zwrócenia Panu subtelnej uwagi na pilną konieczność podjęcia skutecznego dialogu i zatrzymanie procesu konfrontacji mogącego mieć nieprzewidywalne skutki dla Veolii w kontekście jej wizerunku ale również dla Pana jako osoby uwzględniającej i realizującej w zarządzaniu w Polsce priorytety wyznaczone przez Pana Prezesa Antoine Frérot.

W drugim tygodniu września w Londynie odbędzie się posiedzenie Prezydium ERZ Veolia i Zarządu Veolia, jako Członek

Prezydium chciałbym mieć jasny i czytelny obraz zamierzeń Pana, co do rozwiązania narastającego kryzysu.

W związku z powyższym proponuję, aby spotkanie w dniu 28 lipca w Warszawie odbyło się z Pana udziałem oraz osób zarządzających spółkami, gdzie trwa narastający konflikt. Moja propozycja jest zgodna z rolą jaką pełnię zarówno w działalności krajowej jak i ponadnarodowej. Chciałbym mieć szansę, aby w Londynie i na spotkaniu z Rządem Rzeczypospolitej Polskiej nie mówiono o kryzysie relacji społecznych w Veolii w Polsce ale o podpisanym programie naprawczym tych relacji. Zarówno Pan jak i ja nie jesteśmy ludźmi, którzy nie reagują na nadciągający kryzys ale podejmują skuteczne działania angażując się bezpośrednio w zneutralizowanie konfrontacji.

Oczekuję na spotkanie z Panem i osobami Panu towarzyszącymi oraz reprezentantami Strony Społecznej.

Aktualny wizerunek relacji społecznych w Polsce jest w zainteresowaniu bezpośrednim Prezydium ERZ Veolia, dlatego napisałem jak wyżej.

Z poważaniem

Jan Ciężki
Członek Prezydium
Europejskiej Rady Zakładowej Veolia

Do wiadomości:

1. Sekretarz Europejskiej Rady Zakładowej Veolia.
2. Członkowie Koalicji Związków Zawodowych Grupy Kapitałowej Veolia w Polsce.
3. Prezydium OZZZPRC
4. Zakładowe Organizacje Związkowe Veolia Energia Poznań ZEC SA.S.A.
5. a/a.